emiten los Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, numeral 
3.1.2, fracción XI. 

2022-D-20254-19-1446-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 12,013,860.00 pesos (doce millones trece mil ochocientos sesenta pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por los recursos del Fondo de Aportaciones para la 
Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del